
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 528198 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e de 
acordo com o disposto no Artigo 132, inciso II, Capítulo V, da Lei n° 8.112/90 e 
tendo em vista a conclusão do relatório da Comissão de Disciplinar  constituída pela 
Resolução da Reitoria n° 007/98 (Processo n°23106.005537/95-27), 

RESOLVE: 

Demitir o servidor VITORINO ROQUE NETO, matrícula 143324, 
com lotação no Hospital Universitário de Brasília. 

Brasília, 07 de abril de 1998 

LAURO MORHY 
Reitor 


